Совет депутатов
    муниципального образования
         Тукаевский сельсовет
       Александровского района
           Оренбургской области
               Четвертого созыва

                     РЕШЕНИЕ

              от 03.03.2021 г. № 24

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования Тукаевский сельсовет Александровского района Оренбургской области

Согласно статье 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральному закону от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», Совет депутатов муниципального образования Тукаевский сельсовет Александровского района Оренбургской области  р е ш и л:
1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Тукаевский сельсовет Александровского района Оренбургской области согласно приложению.
2. Главе муниципального образования Тукаевский сельсовет Александровского района Оренбургской области Р.Р. Мурзакаеву в установленном законом порядке представить на регистрацию необходимый пакет документов в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области в течение 15 дней с момента принятия решения о внесении изменений в Устав.
 	3. Глава муниципального образования Тукаевский сельсовет Александровского района Оренбургской области  Р.Р. Мурзакаев обязан обнародовать зарегистрированное решение о внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции РФ по Оренбургской области.
4. Направить сведения об официальном обнародовании решения о внесении изменений и дополнений в Устав в Управление Минюста России по Оренбургской области в течении 10 дней после дня его официального обнародования (опубликования).
5. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального обнародования (опубликования).
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования		Председатель Совета депутатов
___________________Р.Р. Мурзакаев                _____________М.М. Альбеков

Разослано: в Управление Министерства юстиции Российской Федерации,
постоянным комиссиям, в прокуратуру Александровского района, в дело.

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Тукаевский сельсовет
от 03.03.2021 г. № 24

Изменения и дополнения в Устав муниципального образования
 Тукаевский сельсовет Александровского района Оренбургской области

1. Дополнить статью 25 Устава частью 12 следующего содержания:
«12. Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период не менее трех рабочих дней в месяц. Освобождение от выполнения производственных или служебных обязанностей депутата, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, производится на основании официального уведомления депутатом работодателя.»

[bookmark: dst100125][bookmark: dst100126]